

ولادت حضرت امام حسن عسکری (ع)
را تبریک می گوئیم

روزنامه منتقل
صبح ایران



2411200662690001

چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴ ■ ۸ ربیع الثانی ۱۴۴۷ ■ ۱ اکتبر ۲۰۲۵ ■ شماره ۷۸۱۳ ■ سال بیست و ششم ■ هشت صفحه ■ ۵۰۰۰ تومان

سیمایی در آئین تجلیل از برگزیدگان جشنواره دانشجوی نمونه؛ قدرت علمی ایران در دستان نخبگان دانشگاهی است



عملیات اجرایی
۶۸۰ هزار واحد
نهیض ملی
مسکن کلید خورد



اصغر شرفی کارشناس

فوتبال:

المحرق خطرناک
تر از الوصل است

صفحه ۲

هشدار هواشناسی؛ گرد و خاک
و رگبار در تهران از امروز



سختگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

تلاش برای توزیع

«شیر مدارس» در ماه جاری



سختگوی کانون سهام عدالت گفت:

سود سهام عدالت متوفیان

به ورثه پرداخت می شود

www.Afarineshdaily.ir

افزایش سطح آگاهی مردم در مورد کلاهبرداری های اینترنتی



در دنیای دیجیتال امروز، کلاهبرداری های اینترنتی به یکی از معضلات جدی تبدیل شده اند که نه تنها جوانان، بلکه پدران و مادران نیز به طور فزاینده ای در معرض آن قرار دارند. با افزایش استفاده از اینترنت و فناوری های نوین، کلاهبرداران نیز روش های جدیدی برای فریب افراد ابداع کرده اند. بنابراین، افزایش سطح آگاهی مردم به ویژه والدین، امری ضروری است. پدران و مادران معمولاً مسئولیت های زیادی دارند و ممکن است در دنیای پیچیده اینترنتی گم شوند. آن ها باید بدانند که کلاهبرداران می توانند از طریق ایمیل ها، پیامک ها و حتی شبکه های اجتماعی به راحتی به اطلاعات شخصی آن ها دسترسی پیدا کنند. آگاهی از نشانه های کلاهبرداری، مانند پیشنهادات وسوسه انگیز مالی یا درخواست اطلاعات شخصی، می تواند به آن ها کمک کند تا از فریب خوردن جلوگیری کنند.

برگزاری کارگاه های آموزشی و جلسات اطلاع رسانی در مدارس و مراکز اجتماعی می تواند به والدین کمک کند تا با آخرین روش های کلاهبرداری آشنا شوند. همچنین، رسانه ها و شبکه های اجتماعی باید نقش فعالی در انتشار اطلاعات و هشدارها ایفا کنند تا والدین بتوانند با اطمینان بیشتری در فضای آنلاین فعالیت کنند.

به طور کلی، افزایش آگاهی والدین در مورد کلاهبرداری های اینترنتی نه تنها به حفاظت از خود آن ها کمک می کند، بلکه می تواند به فرزندان نیز آموزش دهد که چگونه در دنیای دیجیتال هوشیار باشند. با همت جمعی، می توانیم جامعه ای امن تر و آگاه تر بسازیم که در آن هیچ کس قربانی کلاهبرداری های اینترنتی نشود.



تسهیل در آموزش کودکان محروم از تحصیل با مدرسه مجازی

صفحه ۲

مهلت ثبت نام آزمون و کالت مرکز و کلاهی قوه قضائیه تمدید شد

صفحه ۲

فلوشیپ درد و دیبر انجمن بررسی و مطالعه درد:

بی حسی پاها؛ زنگ خطر بیماری های جدی عصبی و عروقی

ادامه در صفحه ۳

نتایج آزمون صدور پروانه تأسیس دفتر خدمات الکترونیک قضایی اعلام شد

ادامه در صفحه ۲

ضرب الاجل ۴ روزه ترامپ به حماس

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که برای نشست بزرگ فرماندهان عالی آمریکا راهی پنتاگون بود گفت: حماس تا ۴ روز فرصت دارد تا پاسخ دهد و اگر توافق را رد کند، اسرائیل آنچه را که باید انجام دهد، انجام خواهد داد. او تأکید کرد: منتظر پذیرش پیشنهادات صلح توسط حماس هستیم. اگر حماس نپذیرد، یک «پایان غم انگیز» خواهد بود.

ادامه در صفحه ۵

اردوغان: ایالات متحده را شریکی مهم می دانیم

رئیس جمهور ترکیه اظهار داشت که آنکارا در حال تنوع بخشیدن به منابع انرژی خود است و ایالات متحده را شریکی مهم می داند. در بحبوحه درخواست «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا برای توقف خرید نفت روسیه، «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهور ترکیه، اظهار داشت که آنکارا در حال تنوع بخشیدن به منابع انرژی خود است و ایالات متحده را شریکی مهم می داند.

سختگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

تلاش برای توزیع «شیر مدارس» در ماه جاری

وی با بیان اینکه چند گرید کیفی در بین کارخانجات داریم افزود: A.B.C است اما آموزش و پرورش و وزارت بهداشت برای مدارس فقط گرید A را تأیید کرده و لیست کارخانجات دارای گرید A هم ابلاغ شده، متن قرارداد با ستاد تنظیم بازار به توافق رسیده و قیمت هر بطری شیر هم مشخص شده؛ اولویت در هر استانی اینگونه است که با کارخانه و شرکت تولیدی استان خود قرارداد ببندند اما چنانچه یک استان ظرفیت نداشته باشد از استان های همجوار استفاده شود.

سختگوی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: در خیلی از استان ها قرارداد بسته شده ولی تلاش ما این است که از مهرام توزیع شیر آغاز کنیم.



وزارت آموزش و پرورش ارسال و متن قرارداد و قیمت هر بطری یا هر بسته شیر ۲۰۰ سی سی با ۲.۵ درصد چربی در بسته تترا پک در کارخانجات تولید شیر با گرید A مشخص شده است.

سود سهام عدالت متوفیان به ورثه پرداخت می شود

سختگوی کانون سهام عدالت گفت: سود سهامداران عدالت که از دنیا رفته اند تا زمان انتقال به ورثه به همراه سودهای رسوبی و سود ناشی از سپرده گذاری آنها به ورثه آنها پرداخت خواهد شد.

اکبر حیدری سختگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت در نشست خبری اعلام کرد سود مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۲ شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت به همراه سود ناشی از سپرده گذاری سودهای رسوبی این شرکت ها تا پایان هفته به حساب سهامداران عدالت واریز می شود.

وی همچنین گفت: سود سهامداران عدالت که از دنیا رفته اند تا زمان انتقال به ورثه به همراه سودهای رسوبی و سود ناشی از سپرده گذاری آنها به ورثه آنها پرداخت خواهد شد. به گزارش فارس، او با اشاره به ابلاغیه آزادسازی سهام عدالت گفت تأکید این ابلاغیه بر واگذاری مالکیت و مدیریت سهام عدالت به سهامداران است. حیدری تصریح کرد سهام عدالت در سال ۱۳۸۵ آغاز شد و قرار بود اقساط آن از محل سود شرکت ها پرداخت شود. بعد از ده سال دولت اعلام کرد ۵۳۲ هزار تومان از سهام آزاد شده است. وی گفت مردم در روش برای مدیریت انتخاب کردند که ۱۹ میلیون نفر روش مستقیم و ۳۰ میلیون نفر روش غیرمستقیم را برگزیدند. به گفته او تفاوت در میزان سود دریافتی ناشی از اختلاف ارزش اسمی سهام (یک میلیون، ۵۳۲ هزار یا ۴۸۰ هزار تومان) است.

استانها

چهارمین جلسه هم اندیشی معاونین توسعه مدیریت و منابع دستگاه های اجرایی استان کرمانشاه

کرمانشاه-محمدعلی محمدی چهارمین جلسه هم اندیشی معاونین توسعه مدیریت و منابع دستگاه های اجرایی استان کرمانشاه به ریاست جلیل بالایی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری و با میزبانی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان برگزار شد.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

همزمان با هفتم مهر روز ملی آتش نشانی و ایمنی انجام شد؛ افتتاح نخستین و مجهز ترین مرکز سوختگی پیش بیمارستانی در بین صنایع نفت کشور در پالایشگاه نفت بندر عباس

بندرعباس-شهین صادقی مرکز سوختگی پیش بیمارستانی شرکت پالایش نفت بندرعباس به عنوان نخستین و بروزترین مرکز سوانح سوختگی پیش بیمارستانی در بین صنایع منطقه و شرکت های نفتی کشور به بهره برداری رسید.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com



بسیاری از افراد با افزایش سن، دچار اضافه وزن یا چاقی می شوند که می تواند زمینه ساز بسیاری از بیماری های دیگر باشد. زمینه ساز بسیاری از بیماری های دیگر بدن ما، مشکلات سلامتی را به همراه داشته باشد. البته همه به این مشکلات جسمی مبتلا نمی شوند اما برخی از بیماری های پزشکی پس از گذشت چند دهه از زندگی، شایع تر می شوند. اضافه وزن یا چاقی، خطر ابتلا به بسیاری از بیماری ها مانند بیماری قلبی، فشار خون بالا، دیابت و سکتة مغزی را افزایش می دهد.

عکس: مریم اخوان صالح

سر مقاله

تکرار حادثه های تلخ بدون عبرت

hamidasgari2020@yahoo.com



حمید رضا عسکری

تصادف اخیر اتوبوس دانشجویان، که در سال های اخیر بارها و بارها شاهد آن بوده ایم، نمادی از تکرار مرگ های جاده ای است که هر روزه صدها نفر را کشته و مصدوم می کند. این حوادث نه تنها جان انسان ها را می گیرند، بلکه خانواده ها را دچار اندوه و غم می کنند و بر جامعه تأثیرات منفی عمیق می گذارند.

با وجود پیشرفت های تکنولوژیکی و بهبود زیرساخت های حمل و نقل، متأسفانه هنوز هم شاهد تکرار اینگونه حوادث هستیم. آیا واقعاً نمی توانیم از تجربیات تلخ گذشته عبرت بگیریم؟ آیا مرگ و مصدومیت های ناشی از تصادفات جاده ای به حدی عادی شده اند که دیگر کسی به فکر جلوگیری از آن ها نیست؟ این سؤالاتی است که باید به آن ها پاسخ دهیم.

حوادث جاده ای معمولاً ناشی از ترکیبی از عوامل انسانی، فنی و محیطی هستند. عدم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، سرعت غیرمجاز، خواب آلودگی رانندگان و نقص فنی وسایل نقلیه، همگی می توانند به وقوع تصادفات منجر شوند. اما نکته ای که باید به آن توجه کرد این است که بسیاری از این عوامل قابل پیشگیری هستند. آموزش رانندگان، افزایش نظارت بر وضعیت وسایل نقلیه و ایجاد زیرساخت های مناسب می تواند به کاهش حوادث کمک کند.

متأسفانه، پس از هر حادثه تلخ، معمولاً واکنش ها محدود به ابراز تأسف و تسلیت می شود. رسانه ها خبرها را پوشش می دهند و مردم برای مدتی دربارۀ آن صحبت می کنند، اما به سرعت همه چیز به حالت عادی برمی گردد. این چرخه بی پایان تکرار حوادث تلخ نشان دهنده عدم وجود یک برنامه جامع و پایدار برای جلوگیری از چنین حوادثی است.

باید توجه داشت که هر یک از این حوادث، نه تنها جان انسان ها را می گیرد، بلکه هزینه های اقتصادی و اجتماعی زیادی نیز به جامعه تحمیل می کند. هزینه های درمانی، خسارات مالی و کاهش نیروی کار از جمله پیامدهای این حوادث هستند. بنابراین، جلوگیری از تصادفات جاده ای نه تنها یک مسئولیت اجتماعی بلکه یک ضرورت اقتصادی نیز محسوب می شود.

به عنوان یک جامعه، باید یاد بگیریم که از تجربیات تلخ گذشته عبرت بگیریم و اقداماتی مؤثر برای جلوگیری از تکرار این حوادث انجام دهیم. این امر نیازمند همکاری بین نهادهای دولتی، سازمان های غیردولتی و خود مردم است. تنها در صورتی که همه ما به اهمیت این موضوع پی ببریم و برای تغییر فرهنگ رانندگی و ایمنی جاده ها تلاش کنیم، می توانیم به سوی آینده ای امن تر حرکت کنیم.

در پایان، بیایید با هم عهد کنیم که دیگر اجازه ندهیم حوادث تلخ گذشته تکرار شوند. بیایید با هم برای ایجاد یک جامعه ای امن تر و بدون تصادفات جاده ای تلاش کنیم.

خبر

نیویورک تایمز گزارش داد:

آمریکا، ۱۰۰ ایرانی را اخراج کرد

نیویورک تایمز به نقل از دو مقام ارشد ایرانی و همچنین یک مقام آمریکایی مدعی شد که واشنگتن پس از توافق با تهران ۱۰۰ شهروند ایرانی را به این کشور بازگردانده است. به گزارش روتنر، نیویورک تایمز مدعی شد که مقامات ایرانی اعلام کردند که پرواز چارتر آمریکایی از لوئیزیانا به درخواست و قرار است از طریق قطر به ایران برسد. این گزارش اشاره شده که هویت ایرانی ها و همچنین دلیل آن ها برای مهاجرت هنوز مشخص نشده است. کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا به درخواست خبرگزاری روتنر برای توضیح در خصوص این موضوع، پاسخ ندادند.



قطع گسترده اینترنت در افغانستان

بی بی سی به نقل از یک مقام طالبان گزارش داد قطع اینترنت در افغانستان تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد یافت.

اینترنت افغانستان از روز دوشنبه، قطع شد و رسانه های محلی از احتمال قطع سراسری خدمات فیلترینگی خبر دادند.

به گزارش ایسنا، برای اولین بار از زمان به قدرت رسیدن طالبان در اوت سال ۲۰۲۱، افغانستان قطعی سراسری اینترنت را تجربه می کند. اینترنت فیلترینگی چندین ولایت افغانستان اوایل ماه جاری، پس از صدور فرمان ممنوعیت خدمات فیلتر نوری توسط هیئت الله اخوندزاده، رهبر طالبان برای مقابله با فساد اخلاقی، قطع شده بود.

گروه رصد اینترنت تنبلیکس روز دوشنبه، اعلام کرد که معیارهای لحظه ای نشان می دهند که اتصال در افغانستان به ۱۴ درصد از سطح عادی کاهش یافته و تقریباً اختلال کامل در ارتباطات مخابراتی سراسری اعمال شده است.



استارمر: از طرح ترامپ برای غزه قویاً حمایت می کنیم

نخست وزیر انگلیس به طرح رئیس جمهور آمریکا برای پایان دادن به جنگ غزه واکنش نشان داد. به گزارش ایندپندنت، «کی بر استرم» نخست وزیر انگلیس، گفت که از طرح «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا برای آتش بس در غزه قویاً حمایت می کند.

استارمر گفت: «ما از تلاش های ترامپ برای پایان دادن به درگیری، آزادی اسرا و تضمین کمک های بشردوستانه ضروری برای مردم غزه حمایت می کنیم. این الویت اصلی ما است و باید فوراً انجام شود». وی افزود: «ما از تمامی طرفه های خواهیم تا با یکدیگر همراه شوند و با دولت آمریکا برای نیلایی کردن توافق و به واقعیت پیوستن این امر همکاری کنند».



سازمان ملل: به زودی قحطی تمام غزه را فرا می گیرد

«کارل اسکانو» معاون مدیر اجرایی برنامه جهانی غذای سازمان ملل، در گفت و گو با کانال تلویزیونی سی بی سی کانادا گفت که اگر تأمین مواد غذایی برای محاصره غزه شدت نگیرد، ممکن است همه ساکنان این منطقه ظرف مدت چند هفته تحت تأثیر قحطی قرار بگیرند.

به گزارش تاس، اسکانو گفت: «قحطی بخشی از جمعیت غزه تأیید شد، اما می دانید، اگر این وضعیت برای چند هفته دیگر ادامه یابد، این فاجعه به کل جمعیت این منطقه گسترش خواهد یافت». به گفته وی، در حال حاضر، روزانه تنها ۱۰۰ کامیون حاوی مواد وارد نوار غزه می شود.